Bruno Ferreira Sobrinho Neto 

Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI Nº 013 DE 09 DE SETEMBRO DE 2024. 

“PROMOVE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ANGICAL DO PIAUÍ 

E AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO 

ESPECIAL AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2024 NO 

VALOR DE R$ 513.000,00 (QUINHENTOS E TREZE 

MIL REAIS)”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGICAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o disposto nos arts. 165, §5º; 167, inciso V da Constituição 

Federal e no art. 42 da Lei Federal 4.320/64, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, por Decreto, Crédito Adicional 

Especial ao Orçamento-Programa vigente no valor de R$ 513.000,00 (quinhentos e treze mil reais), 

conforme descrição abaixo: 

020601.08.245.009.2091 Execução de Emendas Parlamentares para a Assistência Social 

3.3.90.30 Material de Consumo 100.000,00 

660 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 

Assistência Social - FNAS